
ZARZĄDZENIE NR 0050.198.2022 
WÓJTA GMINY GOLESZÓW 

z dnia 17 października 2022 r. 

w sprawie przeprowadzenia konsultacji projektu uchwały Rady Gminy Goleszów w sprawie utworzenia 
Lokalnego Programu Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży w Gminie Goleszów 

Na podstawie art. 30 ust. 1 i ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity: Dz. U. z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.), art. 5 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. 
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (tekst jednolity: Dz. U. z 2022 r. poz. 1327 z późn. zm.) 
oraz uchwały XLIII/345/10 Rady Gminy Goleszów z dnia 30 czerwca 2010 r. w sprawie szczegółowego 
sposobu konsultowania projektów aktów prawa miejscowego (Dz. Urz. Woj. Śląskiego Nr 172 poz. 2796), 
zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Przeprowadzić z  organizacjami pozarządowymi i  innymi podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 
ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie konsultacje projektu uchwały Rady Gminy 
Goleszów w sprawie utworzenia Lokalnego Programu Wspierania Edukacji Uzdolnionych dzieci i  Młodzieży 
w  Gminie Goleszów. 

2. Konsultacje rozpoczną się 18 października 2022 r., a zakończą 24 października 2022 r. 

3. Opinie należy zgłaszać pisemnie poprzez przesłanie na adres Urzędu Gminy Goleszów, ul. 1 Maja 5,    
43-440 Goleszów, złożenie w sekretariacie w godzinach pracy urzędu lub przesłanie na adres poczty 
elektronicznej: urzad@goleszow.pl. 

4. Osobą wyznaczoną do udzielania wyjaśnień i przyjmowania opinii jest Kierownik Referatu Oświaty 
Urzędu Gminy Goleszów, tel. 33 479 05 10 wew. 35. 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Kierownikowi Referatu Oświaty Urzędu Gminy Goleszów. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  
 

Wójt Gminy 
 

Sylwia Cieślar 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 1



Projekt 
 
Nr:  ..................... 
 Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

 
UCHWAŁA NR .................... 

RADY GMINY GOLESZÓW 

z dnia .................... 2022 r. 

w sprawie utworzenia Lokalnego Programu Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży 
w Gminie Goleszów 

Na podstawie art 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. 
z 2022 r., poz. 559 z późn. zm.) oraz art. 90t ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (tekst 
jednolity: Dz. U. z 2021 r. poz. 1915 z późn. zm.) Rada Gminy Goleszów uchwala, co następuje: 

§ 1. Tworzy się Lokalny Program Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży w Gminie Goleszów, 
stanowiący  załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Goleszów. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Załącznik do zarządzenia Nr 0050.198.2022
Wójta Gminy Goleszów
z dnia 17 października 2022 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr .................... 

Rady Gminy Goleszów 

z dnia 26 października 2022 r. 

Lokalny Program Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży w Gminie Goleszów. 

§ 1. Wstęp. 

Założeniem nowoczesnej szkoły jest przede wszystkim stymulowanie rozwoju uczniów i wyposażenie ich 
w bogaty zasób wiedzy oraz umiejętności. Społeczeństwo winno dbać o zapewnienie utalentowanym dzieciom 
i młodzieży odpowiednich warunków. Wsparcie uczniów wybitnie uzdolnionych winno być jednym z priorytetów 
każdego samorządu, dla którego dobro człowieka i chęć stworzenia najlepszych możliwości dla jego rozwoju są 
najważniejsze. Zdolna młodzież powinna mieć możliwość korzystania z odpowiednich warunków kształcenia, 
które pozwolą jej w pełni rozwinąć swe zdolności – z pożytkiem dla siebie i całego społeczeństwa. 

§ 2. Cele programu 

Celem programu jest: 

1) motywowanie uczniów do podejmowania działań mających na celu odkrycie własnych uzdolnień oraz do 
ciągłej pracy nad rozwijaniem talentów i pogłębianiem wiedzy; 

2) zachęcenie uczniów do uczestnictwa w konkursach i olimpiadach na szczeblu wojewódzkim, ogólnopolskim 
i międzynarodowym; 

3) popularyzowanie w środowisku lokalnym uczniów wybitnie uzdolnionych, ich szkół i nauczycieli – 
opiekunów; 

4) motywowanie rodziców do wspierania edukacji uzdolnionych dzieci; 

5) stwarzanie pozytywnych wzorców dla dzieci i młodzieży; 

6) zwiększenie aspiracji edukacyjnych i aktywności uczniów; 

7) promocja Gminy Goleszów jako gminy przyjaznej uczniom wybitnie uzdolnionym. 

§ 3. Odbiorcy programu 

Program skierowany jest do dzieci i młodzieży szkolnej uczęszczających do szkół podstawowych (począwszy od 
IV klasy) na terenie gminy Goleszów, biorących udział w konkursach i olimpiadach przedmiotowych na szczeblu 
wojewódzkim lub ponad wojewódzkim, osiągających jednocześnie wysokie wyniki w nauce. 

§ 4. Założenia programu oraz formy jego realizacji  

1. Lokalny Program Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży zakłada: 

1) pracę z uczniami wybitnie uzdolnionymi; 

2) promowanie uczniów wybitnie uzdolnionych; 

3) nagradzanie uczniów wybitnie uzdolnionych; 

4) szkolenie nauczycieli z zakresu pracy z uczniem zdolnym; 

5) współpracę z rodzicami uczniów wybitnie uzdolnionych. 

2. Formy wsparcia oferowane w programie obejmują: 

1) pracę z uczniem wybitnie uzdolnionym poprzez: 

a) rozpoznanie szczególnych uzdolnień ucznia, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 2



b) opracowanie indywidualnego programu pracy z uczniem wybitnie uzdolnionym z uwzględnieniem doboru 
metod pracy dostosowanych do predyspozycji i preferencji ucznia, 

c) realizację indywidualnego programu lub toku nauki, 

d) motywowanie, aktywizowanie oraz pomoc uczniowi w rozwoju uzdolnień, poprzez stałą współpracę 
z nauczycielem, 

e) udział ucznia w kołach zainteresowań, 

f) zachęcanie uczniów do uczestnictwa w konkursach, olimpiadach o zasięgu ogólnopolskim, 
międzynarodowym; 

2) promowanie uczniów wybitnie uzdolnionych poprzez: 

a) eksponowanie osiągnięć uczniów w gablotach, kronikach w siedzibie szkoły, do której uczeń uczęszcza, 

b) zbieranie i zamieszczanie informacji o sukcesach uczniów na stronach internetowych szkół i łamach prasy 
lokalnej, 

c) nominowanie do nagród, stypendiów, 

d) prezentowanie osiągnięć uczniów podczas spotkań z rodzicami, władzami lokalnymi, mieszkańcami; 

3) nagradzanie uczniów wybitnie uzdolnionych poprzez: 

a) przyznawanie jednorazowych stypendiów edukacyjnych Wójta Gminy Goleszów, 

b) uroczyste wręczenie dyplomu. 

§ 5. Efekty programu 

1. Przewidywane efekty dla ucznia to: 

1) identyfikacja mocnych stron i predyspozycji; 

2) określenie indywidualnej ścieżki rozwoju; 

3) umiejętność zdobywania wiedzy, rozwijania posiadanego talentu przy wykorzystaniu różnorodnych źródeł 
wiedzy. 

2. Przewidywane efekty dla szkoły to: 

1) wzrost liczby laureatów i finalistów konkursów przedmiotowych, olimpiad; 

2) wzrost liczby uczniów zainteresowanych poszerzaniem swojej wiedzy w kołach zainteresowań; 

3) promocja szkoły w środowisku lokalnym; 

4) zwiększenie poziomu zdawalności egzaminów zewnętrznych; 

5) zwiększenie zaangażowania rodziców w edukację dzieci; 

6) zwiększenie motywacji nauczycieli do indywidualizacji procesu nauczania oraz podnoszenia swoich 
kwalifikacji celem sprostania nowym oczekiwaniom i potrzebom uczniów, między innymi wybitnie 
uzdolnionych; 

7) poszerzanie oferty edukacyjnej szkół. 

3. Przewidywane efekty dla społeczności lokalnej to: 

1) promocja gminy Goleszów jako gminy wspierającej zdolnych uczniów; 

2) poprawa wyników osiąganych przez szkoły w egzaminach zewnętrznych. 

§ 6. Finansowanie programu  

Realizacja Lokalnego Programu Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży odbywać się będzie 
w oparciu o środki finansowe pochodzące z budżetu Gminy Goleszów. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 3



 
Uzasadnienie 

Na podstawie art. 90 ust. 1 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty Rada Gminy może tworzyć 
regionalne lub lokalne programy wyrównywania szans edukacyjnych dzieci i młodzieży oraz wspierania edukacji 
uzdolnionych dzieci i młodzieży. 

Uchwałę w sprawie przyjęcia „Lokalnego Programu Wspierania Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży w Gminie 
Goleszów” podejmuje się celem promowania i wspierania młodych uzdolnionych uczniów Gminy Goleszów. 
Uchwała ma również charakter motywujący. Osiągnięcia ludzi zdolnych są motorem rozwoju w każdej dziedzinie 
życia. Troska o rozwój dzieci i młodzieży wybitnie uzdolnionych jest wyrazem świadomości i poczucia 
odpowiedzialności. Założeniem nowoczesnej szkoły jest przede wszystkim stymulowanie rozwoju uczniów 
i wyposażenie ich w bogaty zasób wiedzy oraz umiejętności. 

Przyjęcie powyższej uchwały pozwoli wspierać edukację uczniów z gminy Goleszów, wykazujących 
uzdolnienia naukowe. Szeroko rozumiane wsparcie uczniów wybitnie uzdolnionych winno być jednym 
z priorytetów każdego samorządu. Wychodząc naprzeciw oczekiwaniom społecznym, pragniemy motywować 
zdolnych uczniów do rozwoju i wzrostu aspiracji m.in. poprzez przyznawanie stypendiów. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 4


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Punkt 3
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Punkt 4
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Punkt 5
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Punkt 6
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Punkt 7

	Zalacznik 1 Paragraf 3
	Zalacznik 1 Paragraf 4
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 3
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 4
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 5

	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 1 Litera a
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 1 Litera b
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 1 Litera c
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 1 Litera d
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 1 Litera e
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 1 Litera f

	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 2 Litera a
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 2 Litera b
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 2 Litera c
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 2 Litera d

	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 3
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 3 Litera a
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 3 Litera b



	Zalacznik 1 Paragraf 5
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 3

	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 3
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 4
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 5
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 6
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 7

	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 3 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 3 Punkt 2


	Zalacznik 1 Paragraf 6

	Uzasadnienie



